
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №32  

ИМ. Г.К. ЖУКОВА СТ. БЕССКОРБНОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 

 

21.02.2025 г.    № 7 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

На основании Постановления Правительства РФ от 30.04.2024 г №556 «Об 

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования», Постановления Правительства РФ 05.08.2013 

№662 «Об осуществлении мониторинга системы образования»,  приказа Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024г. №1008 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2025 году», на основании письма   Рособрнадзора от 27.06.2024 № 02-

168 «О направлении методических документов, рекомендуемых при подготовке и проведении 

в 2024-2025 учебном году мероприятий», приказа АМО УО Новокубанский район №84 от 

18.02.2025 г «Об организации независимого наблюдения при проведении ВПР в 2025 году в 

общеобразовательных организациях Новокубанского района» 

Приказываю: 

1. Назначить независимым наблюдателем от МОБУООШ №32 им. Г.К.Жукова ст. 

Бесскорбной, задействованной при проведении ВПР в 2025 году Моесееву Ирину 

Игоревну, зам.директора по АХР  МОБУООШ №32 им. Г.К.Жукова ст. 

Бесскорбной. 

2. Школьному координатору Соколовой О.В. ознакомить независимого наблюдателя 

с инструкцией и графиком проведения ВПР. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за сбой. 

 

Директор МОБУООШ №32  

им. Г.К.жукова ст. Бесскорбной                                                     Л.Н.Орлова    

  

 


